АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26 июня 2017 года

№19
О внесении дополнений и изменений в постановление администрации Олоновского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области от 27 ноября 2013 года № 39

Рассмотрев представление прокуратуры Новоузенского района от 28.04.2017 года № 40-2017, руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, утвержденными  постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 года № 782, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.12.2016 года № 1346, на основании Устава Олоновского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области, администрация Олоновского муниципального образования Новоузенского муниципального района саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Олоновского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области от 27 ноября 2013 года № 39 «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения на территории Олоновского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области на период 2013- 2023 годы», следующие дополнения и изменения:
 1.1.дополнить приложение к постановлению пунктами 7 и 8 следующего содержания:

7. Плановые значения показателей развития централизованных систем водоснабжения.
7.1. Показатели качества подаваемой холодной воды
Для обеспечения качества подаваемой холодной воды в Оолоновском муниципальном образовании Новоузенского муниципального района Саратовской области необходим контроль качества и проведение мероприятий по доведению показателей качества воды до нормативных.

Контроль качества воды осуществляется ФГБУ «Облводоресурс «Новоузенский». Один раз в квартал берется отбор воды из водохранилища и один раз в месяц из водопровода. Анализ отобранной воды проводится в химической лаборатории ФГБУ «Облводоресурс «Новоузенский». По результатам проведенного анализа выдается заключение по качеству подаваемой воды в водопровод и в водопроводе.

7.2. Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения
В целях бесперебойного водоснабжения на насосной станции установлен резервный насос на случай отказа основного. Проводится регулярное техническое обслуживание разводящих сетей.
7.3. Показатели качества обслуживания абонентов

Профилактические работы и устранение аварий на сетях и сооружениях системы водоснабжения осуществляется персоналом гарантирующих организаций (« ФГБУ «Облводоресурс «Новоузенский»»). Информация об обнаруженных на водопроводе аварийных ситуациях или технических нарушениях направляется в администрацию Олоновского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области или непосредственно в ФГБУ «Облводоресурс «Новоузенский»

7.4. Показатели эффективности использования ресурсов, в том числе сокращения потерь воды при транспортировке

Показателем эффективности использования водных ресурсов является снижение уровня потерь воды при транспортировке до потребителя, проведение мероприятий по своевременному устранению утечек воды из водопроводных сетей.

7.5. Соотношение цены реализации мероприятий инвестиционной программы и их эффективности – улучшение качества воды

Реализация мероприятий по совершенствованию системы водоснабжения предполагает:

- создание Олоновского участка по ремонту водоразводящих сетей.

Раздел 8. Перечень выявленных бесхозяйных объектов централизованных систем водоснабжения (в случае их выявления) и перечень организаций, уполномоченных на их эксплуатацию.
Бесхозяйные объекты централизованных систем водоснабжения на территории Олоновского муниципального образования Новоузенского муниципального района Саратовской области отсутствуют.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоузенского муниципального района (по согласованию) в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Олоновского
муниципального образования

Н.И. Ткаченко